Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно–территориального образования
города Вилючинска  Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018                                                                                                   № 1159
г. Вилючинск

Об изъятии земельных участков и объектов капитального строительства для муниципальных нужд
Руководствуясь статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.2 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Вилючинского городского округа, в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Вилючинском городском округе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.12.2017 № 1387, Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вилючинского городского округа, утвержденной постановлением администрации Вилючинского городского округа от 16.03.2018 № 273, для дальнейшего использования высвобождаемых земельных участков для муниципальных нужд
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять у индивидуального предпринимателя Пашинной Татьяны Александровны для муниципальных нужд:
1.1 земельный участок с кадастровым номером 41:02:0010108:6816;

1.2 сооружение «Автостоянка на 70 машино-мест» с кадастровым номером 41:02:0010108:7010.

2. Изъять у индивидуального предпринимателя Мурсалова Вагифа Мирзарагим оглы для муниципальных нужд:

2.1 земельный участок с кадастровым номером 41:02:0010108:176;

2.2 сооружение «Автостоянка» с кадастровым номером 41:02:0010108:251;

2.3 сооружение «Инженерные сети» с кадастровым номером 41:02:0010108:224;
2.4 здание «Боксы на три автомобиля с пунктом» с кадастровым номером 41:02:0010108:230.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа в срок до 25.12.2018:

3.1 произвести оценку рыночной стоимости права аренды земельных участков, убытков, причиненных изъятием земельных участков, а также оценку рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, расположенных на изымаемых земельных участках;
3.2 в целях подготовки соглашения об изъятии земельных участков для муниципальных нужд осуществить мероприятия, предусмотренные пунктом 1 статьи 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации;
3.3 осуществить возмещение за земельные участки и сооружения, изымаемые для муниципальных нужд, арендаторам земельных участков и собственникам сооружений в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, а также в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в срок не позднее 10 дней со дня его принятия.

5. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в срок не позднее 10 дней со дня его принятия.
6. Срок действия настоящего постановления составляет три года со дня принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.
Глава администрации
городского округа

     Г.Н. Смирнова